INDICAÇÃO Nº 470 /2018

[bookmark: _GoBack]Súmula: - Indico à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto a Secretaria responsável, verificar se há estudo ou a viabilidade para implantação de uma USF (UNIDADE DE SAÚDE DA FAMILIA). No bairro Bela Vista baixa ao qual irá abranger todos os moradores dos bairros Bela vista Alta, Santa Cecilia, Parque Wey, Jardim Briquet entre outro.
INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto a Secretaria responsável, verificar se há estudo ou a viabilidade para implantação de uma USF (UNIDADE DE SAÚDE DA FAMILIA) no bairro Bela Vista Baixa ao qual irá abranger todos os moradores do bairro Bela Vista Alta, Santa Cecilia, Parque Wey, Jardim Briquet os demais daquela localidade.
Justificativa: -
Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -
[bookmark: more]Trata-se de um pedido dos moradores a este vereador, que pensando no bem-estar da população do bairro Bela Vista Baixa, Bela Vista Alta, Parque Wey e adjacentes, solicita a construção da sugestão acima no terreno localizado e denominado Vale do Sol na avenida Luiz Revíglio, pois se trata de um terreno de propriedade Particular do antigo clube (Vale Do Sol) que hoje se encontra totalmente tomado por matos e entulhos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de março de 2018.

______________________________.
Denis Lucas de Oliveira
Vereador PRB